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پنج فیلم پولساز فرانسه

فرانسه زادگاه سینماست. از سال ۱۸۹5 با برادران لومیر، سینمای فرانسه زمینه ساز بسیاری از جنبه های هنری و فنی جهان فیلم بود و سینمای 
مدرن را در خودش پرورش داد. امروزه فرانسه صنعت فیلم معتبر و پر رونق را در سطح جهانی توسعه داده است و بزرگترین صادرکننده فیلم در 

اروپا و دومین صادرکننده بزرگ فیلم در جهان است.
جهانِ سینما، فیلم فرانسوی معروف کم ندارد. بسیاری از فیلم های فرانسوی مثل آملی موفقیت جهانی را تجربه کرده اند و جوایز زیادی را در 
جشنواره های مهم، به خود اختصاص داده اند. بازیگران فرانسوی هم توانسته اند در سراسر جهان بسیار پربار کار کنند و در بسیاری از فیلم های 
پرفروش جهان بازی کنند. شاهکارهای سینمای فرانسه تقریباً در هر ژانر، از ترسناک گرفته تا درام و کمدی، الهام بخش بسیاری از فیلمسازان 

جهان بوده اند. در ادامه برخی از پولسازترین فیلم های فرانسه که در بازارهای جهانی بسیار مورد توجه علاقه مندان قرار گرفته اند آمده است.

 کارگردان: ژان پیر ژونه
 بازیگران: آدری توتو

 سال انتشار: ۲00۱
IMDB:: ۳/۸ میانگین امتیاز در 

در معرفی بهترین و پولسازترین فیلم های تاریخ سینمای فرانسه در ابتدا به سراغ 
فیلم معروف آملی می رویم.  سرنوشت شــگفت انگیز املی )Amélie( یک کمدی 
رمانتیک به کارگردانی ژان پیر ژونه است که در سال ۲00۱ منتشر شد تا بهترین فیلم 

فرانسوی برای رویاپردازی را شاهد باشیم.
آملی، فیلمی شگفت انگیز اســت که دنیای فانتزی یک زن جوان را به تصویر 
می کشد. قهرمان فیلم یک پیشخدمت خجالتی با بازی آدری توتو است که به دیگران 
کمک می کند تا زندگی خود را بهتر کرده و خوشبختی را پیدا کنند. شخصیتی که در 

انزوای مادام العمر خودش دست و پنجه نرم می کند.
این فیلم در آمریکا به یک موفقیت چشمگیر رسید و در حال حاضر پردرآمدترین 
فیلم فرانسویِ تاریخ آمریکا اســت. آملی همچنین نامزد پنج جایزه اسکار از جمله 

بهترین فیلم خارجی زبان و فیلمنامه اصلی شد.
آدری توتو بازیگر نقش اول این فیلم بعدها در سینمای آمریکا هم خوش درخشید و 
در فیلم های رمز داوینچی و رستاخیز بیگانه نقش آفرینی کرد . از ژان پیر ژونه کارگردان 
این فیلم هم به عنوان یکی از تاثیرگذارترین کارگردانان سینمای فرانسه یاد می شود 

که خالق بسیاری از بهترین فیلم های فرانسوی زبان است.
این فیلم توسط نیویورک تایمز در فهرست ۱000 فیلم برتر ساخته شده قرار گرفت، 

فیلمی که هم مخاطبان جریان اصلی سینما را راضی کرد و هم مخاطبان فیلم های هنری 
را. از طرفی Amelie یک موفقیت تجاری در باکس آفیس بود و فیلم دربرابر بودجه ی 
۱0 میلیون دلاری خود بیش از ۱۸0 میلیون دلار فروش داشــت. آملی اثری دلنشین 
و یک نامه ی عاشقانه به کسانی است که کودکی غمگینی داشته اند، کسانی که باید 
سفری هیجان انگیز را شــروع کنند. Amelie، به عنوان یکی از 50 فیلم برتر کمدی 

قرن شناخته می شود.

)Amélie( سرنوشت شگفت انگیز املی پولن

راهپیمایی بزرگ یکی از بهترین فیلم های فرانسوی کمدی به کارگردانی ژرارد 
اوری است که در سال ۱۹۶۶ منتشر شــد. این فیلم اوج مطلق کمدی جریان اصلی 
فرانسوی در دهه ۱۹۶0 را نشان می دهد و سه تن از محبوب ترین بازیگران کمیک آن 
دوران، بورویل، لوئیس دو فونس و تری توماس را برای ماندگار کردن خود در میان فیلم 

 های فرانسوی، گرد هم آورد.
داستان فیلم با لحنی کمدی به جنگ جهانی دوم می پردازد، جایی که یک نقاش 
ساختمان )Bourvil( و یک رهبر ارکســتر )Louis de Funès(  مجبور می شوند 
گروهی از هواپیماهای انگلیســی را از پاریس به منطقه آزاد اسکورت کنند. پس از 
اکران، این فیلم موفقیت بزرگی در باکس آفیس به دست آورد و توانست مدت چهل 
سال پردرآمدترین فیلم فرانسه باشد تا اینکه سال ۱۹۹۷، تایتانیک جای آن را می گیرد. 
با  این  حال، این فیلم همچنان جایگاه پنجمین فیلم پرفروش فرانسه در تمام دوران ها 
را به خود اختصاص داده است تا معرفی بهترین فیلم های تاریخ سینمای فرانسه بدون 

نام بردن از آن، امکان پذیر نباشد.

)La Grande Vadrouille ( راهپیمایی بزرگ
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